www.cmv.es.gov.br/diario

DIÁRIO OFICIAL
      DO PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES) Terça Feira, 21 de Dezembro de 2021.  Edição 1747 Ano IX

ERRATA

Erratas das seguintes Atas de Mobilidade Urbana

2ª Ata publicada em 30/06
Onde se lê 2ª, leia-se 1ª

3ª Ata publicada em 30/06
Onde se lê 3ª, leia-se 2ª

4ª Ata publicada em 17/08
Onde se lê 4ª, leia-se 3ª

5ª Ata publicada em 17/08
Onde se lê 5ª, leia-se 4ª

------------------------------------------------------------------------------------------

Erratas das seguintes Atas de Reunião Extraordinária da Comissão de Justiça

1ª Ata publicada em 11/08/2021
Onde se lê 1ª, leia-se 2ª

2ª Ata publicada em 04/10/2021
Onde se lê 2ª, leia-se 3ª

------------------------------------------------------------------------------------------

Erratas da seguinte Ata da Comissão de Obras e Serviços

6ª Ata publicada em 14/10/2021
Onde se lê 6ª, leia-se 4ª

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390034003400330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
IT

O
R

IA
 C

A
M

A
R

A

M
U

N
IC

IP
A

L:
27

53
89

90
00

01
72

 D
at

a:
 2

0/
12

/2
02

1
18

:5
2:

26

DIÁRIO OFICIAL
      DO PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES) Terça Feira, 21 de Dezembro de 2021  Edição 1747 Ano IX

SERVIÇOS DE APOIO ÀS COMISSÕES

Dados relativos aos processos julgados como Inconstitucionais na Reunião

Ordinária da Comissão de Constituição, Justiça, Serviço Público e Redação,

realizada no dia 20/12/2021.

Processo: 4292/2020 PL :164/2020

Autor: Davi Esmael, Mazinho dos Anjos e Neuzinha de Oliveira.

Processo: 12209/2021 PL :176/2021

Autor: André Brandino.

------------------------------------------------------------------------------------------

ATA DA 4º REUNIÃO ORDINÁRIA DA 1º SESSÃO LEGISLATIVA DA 19ª LEGIS-
LATURA DA COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E FISCALIZAÇÃO DE
LEIS.

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 8:30 horas, no  Plenário
“Maria  Ortiz”,  da  Câmara  Municipal  de  Vitória,  realizou-se  a quarta reunião
ordinária da Comissão Defesa do Consumidor e Fiscalização de Leis da 19ª
Legislatura,  sob a presidência do Sr. Vereador Dalto Neves e presente o Vereador
Aloísio Varejão. Ata da reunião anterior lida e aprovada, deu-se início a Ordem
do dia – Processos com pareceres apreciados e votados pelos membros da
comissão: Processo nº  8462/2021  –  Projeto de Lei  nº  132/2021 –  Relator:
Aloísio  Varejão –  Parecer do relator: Pela aprovação da matéria –  Parecer da
Comissão: Aprovado o parecer do relator; Submetido o relatório a votação pelo Sr.
Presidente, foi o mesmo APROVADO por 2 votos SIM, sendo dos vereadores, Dalto
Neves e do vereador Aloísio Varejão e nenhum voto NÃO. Processo nº 9992/2021
Projeto de Lei nº  150/2021 Relator:  Aloísio Varejão – Parecer do relator:  Pela
aprovação da matéria,  Submetido o relatório a votação pelo Sr. Presidente, foi  o
mesmo APROVADO por 2 votos SIM,  sendo dos vereadores  Dalto  Neves e  do
vereador Aloísio Varejão e nenhum voto NÃO. Processo nº 10654/2021 - Projeto
de  lei   nº  158/2021 -  Relator:  Aloísio  Varejão –  Parecer  do  relator:  Pela
aprovação da matéria; Submetido o relatório a votação pelo Sr. Presidente, foi o
mesmo APROVADO por 2 votos SIM,  sendo dos vereadores  Dalto  Neves e  do
vereador Aloísio Varejão e nenhum voto NÃO. Processo nº 7805/2021 - Projeto
de lei nº 122/2021 - Relator: Aloísio Varejão - Parecer do relator: Pela aprovação
da  matéria;  Submetido  o  relatório  a  votação  pelo  Sr.  Presidente,  foi  o  mesmo
APROVADO por 2 votos SIM,  sendo dos vereadores Dalto Neves e do vereador
Aloísio Varejão e nenhum voto NÃO. Processo nº 9937/2021 - Projeto de Lei nº
149/2021 – Relator: Aloísio Varejão - Parecer do relator: Pela aprovação da

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390034003400330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

DIÁRIO OFICIAL
      DO PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES) Terça Feira, 21 de Dezembro de 2021  Edição 1747 Ano IX

matéria;  submetido  o  relatório  a  votação  pelo  Sr.  Presidente,  foi  o  mesmo
APROVADO por 2 votos Sim,  sendo dos vereadores Dalto  Neves e  o vereador
Aloísio Varejão e nenhum voto Não. Processo nº 3261/2021 – Projeto de lei nº
66/2021 -  Relator  :  Aloísio  Varejão -  Parecer  do  relator:  Pela  aprovação  da
matéria;  submetido  o  relatório  a  votação  pelo  Sr.  Presidente,  foi  o  mesmo
APROVADO por 2 votos SIM,  sendo dos vereadores Dalto  Neves e  o vereador
Aloísio Varejão e nenhum voto Não. Processo nº 3345/2021 - Projeto de lei nº
68/2021  -  Relator:  Aloísio  Varejão  -  Parecer  do  relator:  Pela  aprovação  da
matéria;  submetido  o  relatório  a  votação  pelo  Sr.  Presidente,  foi  o  mesmo
APROVADO por 2 votos SIM,  sendo dos vereadores Dalto  Neves e  o vereador
Aloísio Varejão e nenhum voto NÃO. Processo nº 6520/2021 - Projeto de lei nº
103/2021  -  Relator:  Aloísio  Varejão  -  Parecer  do  relator:  Pela  aprovação  da
matéria;  submetido  o  relatório  a  votação  pelo  Sr.  Presidente,  foi  o  mesmo
APROVADO por 2 votos SIM,  sendo dos vereadores Dalto  Neves e o Vereador
Aloísio Varejão e nenhum voto NÃO. Processo nº 9903/2021 – Projeto de lei nº
147/2021 - Relator:  Gilvan da Federal -  Parecer para a próxima reunião marcada.
Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, sem data
para uma nova convocação que ocorrerá quando tiver itens em pauta que
será  divulgada  no  sistema do Plenário  desta  Casa  de Leis,  da  qual  para
constar o Serviço de Apoio às Comissões Permanentes,  lavrou a presente
Ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelo Sr. Vereador Dalto
Neves, Presidente desta comissão. Eu, Ana Paula Santos Lima, Servidor (a)
desta Casa de Leis, matrícula 7682, digitei a presente ata.

Palácio Atílio Vivácqua, 13 de Dezembro de 2021.

___________________

  Vereador Dalto Neves

  Presidente da Comissão de Defesa do Consumidor e Fiscalização de Leis.

__________

Servidor

  Serviço de Apoio às Comissões

EXPEDIENTE
Presidente Davi Esmael Menezes de Almeida

Diretor Geral Romerito Oliveira da Encarnação
Responsável pela publicação Elinete Nunes de Araujo

ESTE É O FINAL DESTA PUBLICAÇÃO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100390034003400330033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.